Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

(Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации>
(Финансовый университет)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

<< 27 >> мая 2020 г 50

Москва

заседания Ученого совета Финансового упиверситета

Председатель: М.А. Эскиндаров
Ученый секретарь: В.В, Звягинцева

Присугствовали:

88 чеповек из 105 - шrены Ученого совета Финаrrсового университета
15 человек - работники Финансового уIrиверситета и приглашенные лшIа.

Повестка дня:

Ns

068

1. Об угверждении кандидатов из числа студентов и аспирантов дJuI rIастия
в конкурсе на получеЕие стипендий Президента Российской Федерации
и Правительства Российской Федерации в 202012021 учебном году (докладывает
проректор по социЕtJIьной и воспитательной работе Кожаринов А.В.).

СЛУlIIАЛИ: А.В, Кожаринова об утверждении кандидатов из числа студентов и
аспирантов для участшI в конкурсе на пол}п{ение стипендий Президента
Российской Федерации и Правительства Российской Федерацпу в 2020/202l

учебном году.

ВЫСТУПИЛИ: ректор Эскиндаров М.А., заведующий кафедрой
<Бизнес-информатика> Алтухова Н.Ф., руководитепь Щепартамента налоговой
политики и таможенно-тарифного реryлирования Гончаренко Л.И.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.|7. За значительные успехи в уrебе и Еаучных исследованиях и на основании

результатов открытого голосования членов Ученого совета Финансового

университета (за- 88, против-0, воздержаJIось - 0) выдвинlть кандидатом на
получение стипеЕдии Правительства Российской Федерации на 202012021'

2

r{ебЕый год студента 3 курса бакалавриата Факультета социологии и
политологии Ачоха Закира Зауровича.
1.18. За значительные успехи в 1^rебе и Еаr{ных исследованиях и на основании
результатов открытого голосования членов Ученого совета Финансового
университета (за - 88, против - 0, воздержалось - 0) выдвинуть кандидатом на
пол)л{ение стипендии Правительства Российской Федерации gа 202012021
учебный год студентку 4 курса бакалавриата Юридического факультета Гребневу
Екатерину Андреевну.
1.19, За значительные успехи в у^rебе и на}п{Еых исследованиях и на основании
результатов открытого голосования членов Ученого совета Финансового
университета (за- 88, против-0, воздержаJIось - 0) вьтдвинугь кандидатом на
поJryчеЕие стипендии Правительства Российской Федерации на 20201202l
уrебный год студентку 4 курса бакалавриата Уральского филиала
Финуниверситета Калину Ирину Евгеньевну.
1.20, За значительные успехи в учебе и на}п{ньж исследованиях и Еа основании
результатов открытого голосоваЕия членов Ученого совета Финансового
университета (за- 88, против-0, воздержаJIось - 0) вьтдвинуть кандидатом на
получение стипендии Правительства Российской Федерацич на 202012021
уrебный год студента З курса бакалавриата Факультета менеджмента Низеева
Артема !митриевича.
1.21. За зЕачительные успехи в учебе и на}п{ных исследованиях и на основании
результатов открытого голосования членов Ученого совета Финансового
университета (за- 88, против-0, воздержалось - 0) выдвинуть кандидатом на
получение стипендии Правительства Российской Федерации на 20201202l
1^rебный год сryдента 4 курса бака.,rавриата Факультета государственного
управлеЕия и финансового контроля Пипия Юрия Сергеевича.
|,22. За значительные успехи в учебе и на}п{ных исследованшIх и Еа основании
результатов открытого голосования членов Ученого совета Финансового
университета (за- 88, против-0, воздерж€lJIось - 0) выдвинуть кандидатом на
получение стипендии Правительства Российской Федерации на 202012021-

1^rебный год студентку 4 курса бакалавриата Алтайского филиала
Финуниверситета Плотникову Степаниду Михайловну.
t.2З. За значительные успехи в учебе и на}ryных исследованиях и на основании
результатов открытого голосования членов Ученого совета Финансового
университета (за- 88, против - 0, воздержалось - 0) выдвиIl},ть каЕдидатом на
пол)4тение стипендии Правительства Российской Федерацип на 20201202|

учебный год студента З курса бакалавриата Тульского филиа:lа Финуниверситета
Рязанцева Олега Руслановича.
|.24. За зцачительЕые успехи в у^rебе и наr{Еых исследованиях и Еа основании

результатов открытого голосования членов Ученого совета Финансового

университета (за- 88, против-0, воздержалось - 0) выдвинlть кандидатом на
получение стипендии Правительства Российской Федерацип gа 202012021'

з

у.rебный год студентку 4 курса бакалавриата Финансово-экоЕомического
факупьтета Свищеву Наталью Владимировну.
|.25, За значительные успехи в у.rебе и Еа)лньж исследованиях и на основаЕии
результатов открытого голосования члеIlов Ученого совета Финансового

университета (за- 88, против-0, воздержЕIпось- 0) выдвинуть каЕдидатом на
пол)чение стипендии Правительства Российской Федерации gа 2020/202|
у^rебный год студента 4 курса бакалавриата Факультета финансовьrх рынков
имени профессора В.С. Геращенко Устинова .Щмитрия Алексеевича.
1,.26. За значительЕые успехи в уrебе и наr{ных исследованиях и на основании
результатов открытого голосования членов Ученого совета Финансового
университета (за- 88, против - 0, воздержапось - 0) выдвинlть кандидатом Еа
получение стипеЕдии Правительства Российской Федерацитц на 20201202l
1^rебный год студента 2 курса магистратуры Уфимского филиала
Финуниверситета Шлёнкина Артема Вадимовича.

Председатель Ученого совета
Финансового уЕиверситета М.А. Эскиндаров

Ученый секретарь Ученого совета
Финансового университета
10.06.2020

В.В. Звягинцева

СОГJIАСОВАНО Н.Н. Кудрявцев

Совет ректоров вузов
москвы и Московской области 2020 г.